
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  КИРОВСКОГО  РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 198261, Санкт-Петербург, ул. Бурцева, дом 6, литера А. Тел./факс (812) 759-34-64 / (812)368-92-84 

ИНН/КПП     7805145178 / 780501001 
   

Номер          
документа 

Дата                             
составления 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 114-ОД 31 августа 2023 года 

О Перечне коррупционно-опасных функций, выполняемых ОУ 
 
         В целях реализации пункта 3.9 Плана противодействия коррупции в Санкт-Петербурге, 
утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 26.11.2015 N 1097 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций, выполняемых ГБДОУ детским садом №43 
комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга, согласно приложению. 
2. Домниной Ольге Сергеевне, старшему воспитателю, ознакомить под подпись работников ОУ с :  
2.1. Перечнем  коррупционно опасных функций, выполняемых государственным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детским садом №43 комбинированного вида 
Кировского района Санкт-Петербурга. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
      

Руководитель организации заведующий ____________ Н.И.Федотова 
 (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 

к приказу № 114-ОД от 31.08.2023 года 
  

УТВЕРЖДАЮ 
Заведующий ГБДОУ детский сад №43 
комбинированного вида Кировского района  
Санкт-Петербурга 
____________________Н.И. Федотова 

 
Перечень коррупционно опасных функций, выполняемых ГБДОУ детским садом №43 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 
 

1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения 
 
2. Хранение и распределение материально-технических ресурсов 
 
3. Использование учреждением полученных денежных средств 
3.1. Предоставление платных образовательных услуг ( при наличии) 
3.2. Оплата труда 
3.3. Назначение стимулирующих выплат и вознаграждений работникам 
3.4. Привлечение дополнительных финансовых средств, связанное с получением необоснованных 
финансовых выгод за счет воспитанника, в частности получение пожертвований на нужды детского 
сада, как в денежной, так и в натуральной форме, расходование полученных средств не в 
соответствии с уставными целями 
 
4. Предоставление государственных услуг гражданам в сфере образования 
4.1. Оказание муниципальных услуг «Прием заявлений о постановке на учет для зачисления в 
образовательную организацию, реализующую основную образовательную программу дошкольного 
образования.  
4.2. Перевод воспитанников внутри образовательной организации 
4.3. Создание преференций детям из обеспеченных семей, из семей чиновников в ГБДОУ в ущерб 
иным детям. 
 
5. Организация деятельности ГБДОУ 
5.1. Составление, заполнение документов, справок, отчетности 
5.2. Принятие на работу сотрудников 
5.3. Работа со служебной информацией 
5.4. Обращения юридических и физических лиц 
5.5. Взаимоотношения с должностными лицами в органах власти и органах местного 
самоуправления, правоохранительными органами и другими организациями 
5.6. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-08-31T12:49:27+0300
	Федотова Наталья Ивановна




